
LIETUVOS RESPUBLIKOS
 KULTŪROS MINISTERIJA

 

II-asis teatrų festivalis
TALENTAS BŪTI ŽIŪROVU

Projekto pavadinimas: II-asis teatrų festivalis „Talentas būti žiūrovu“

Projekto įgivendinimo vieta: Molėtų kultūros centras

Projekto tikslas: Suorganizuoti II-ąjį teatrų festivalį ,,Talentas būti žiūrovu" siekiant atskleisti mėgėjų 
ir profesionalaus teatro meno sintezę teatru ugdant kritiškai mąstantį žiūrovą.

Apie projektą: Organizuojant II-ąjį teatrų festivalį ,,Talentas būti žiūrovu“ žiūrovams buvo pristatyti 
trys labai skirtingi spektakliai, taigi kultūros vartotojui buvo suteikta unikali galimybė mėgautis teatru, 
analizuoti, reflektuoti ir tokiu būdu augti.  Pirmąjį spektaklį pristatė teatras „Labas“. Vitalijos 
Mockevičiūtės ir Neringos Varnelytės kūrybinis duetas Lietuvos etnografinį paveldą pateikė 
naujoviškai ir patraukliai. Spektaklyje „Apie vėles, žemėj klajojančias“ buvo atvertas lietuviškų siaubo 
pasakų pasaulis pagal Jono Basanavičiaus, Norberto Vėliaus surinktas ir užrašytas mitologines 
sakmes, autentiškus kaimo žmonių pasakojimus bei lietuvių liaudies romansus.
Antrąjį spektakli Molėtų krašto publikai pristatė Kelmės Mažasis teatras. Spektaklis „Piršlybos“ Viena 
populiariausių A. Čechovo komedijų, kurioje parodoma garbės ir naudos troškimo suvaržyto žmogaus 
piršlybos, pasišaipoma iš savanaudiškumo, kvailų principų ir tuščių, menkų ambicijų, užgožusių 
esminius dalykus. Laimei, šias ydas, nors ir laikinai, užgniaužia visagalis jausmas – meilė. 
Žmogaus ugdymas prasideda nuo mažų dienų, todėl Šias metais teatrų festivalyje „Talentas būti 
žiūrovu“ buvo pristatytas spektaklis ir patiems mažiausiems. Kauno valstybinis lėlių teatras pristatė 
muzikinį – edukacinį spektaklį „Baldis ir Vivaldis“, kuriame skambėjo Baroko epochos didžiojo 
kompozitoriaus Antonijo Vivaldžio garsusis kūrinys „Keturi metų laikai“, mintimis buvo keliaujama po 
žaviąją Italiją. Vaikai susipažino su klasikine muzika, nuostabiais Baroko epochos dailininkų 
paveikslais ir smagiu siužetu apie kompozitoriaus ir svirplio draugystę bei mokslus.


	Page 1

